муниципальный округ пуровский район

АДМИНИСТРАЦИя пуровского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19

	января
	20
	22
	г.
	№
	18-ПА

	г. Тарко-Сале

Об утверждении Порядка работы комиссии по обследованию лесных насаждений произрастающих на землях и земельных участках, расположенных вне границ населенных пунктов на территории муниципального округа Пуровский район, находящихся в собственности муниципального округа Пуровский район, а также государственная собственность на которые не разграничена
В соответствии с решением Думы Пуровского района от 01.07.2021 № 262 «Об утверждении Положения о сносе лесных насаждений, произрастающих на землях и земельных участках, расположенных вне границ населенных пунктов на территории муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа, находящихся в собственности муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа, а также государственная собственность на которые не разграничена», в целях исключения коррупциогенных факторов при обследовании лесных насаждений, произрастающих на землях и земельных участках, расположенных вне границ населенных пунктов на территории муниципального округа Пуровский район, находящихся в собственности муниципального округа Пуровский район, а также государственная собственность на которые не разграничена, на основании Устава муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа постановляет:

1. Создать комиссию по обследованию лесных насаждений произрастающих на землях и земельных участках, расположенных вне границ населенных пунктов на территории муниципального округа Пуровский район, находящихся в собственности муниципального округа Пуровский район, а также государственная собственность на которые не разграничена.

2. Утвердить:

2.1. Порядок работы комиссии по обследованию лесных насаждений произрастающих на землях и земельных участках, расположенных вне границ населенных пунктов на территории муниципального округа Пуровский район, находящихся в собственности муниципального округа Пуровский район, а также государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению № 1.

2.2. Состав комиссии по обследованию лесных насаждений произрастающих на землях и земельных участках, расположенных вне границ населенных пунктов на территории муниципального округа Пуровский район, находящихся в собственности муниципального округа Пуровский район, а также государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению № 2.

3. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (С.А. Грачёва) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального округа Пуровский район.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северный луч».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Пуровского района по правовым вопросам Е.О. Жолобова.

Глава Пуровского района                                                                                             А.А. Колодин
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Пуровского района

от 19 января 2022 года № 18-ПА
ПОРЯДОК
работы комиссии по обследованию лесных насаждений произрастающих на землях и земельных участках, расположенных вне границ населенных пунктов на территории муниципального округа Пуровский район, находящихся в собственности муниципального округа Пуровский район, а также государственная
собственность на которые не разграничена
I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок работы комиссии по обследованию лесных насаждений произрастающих на землях и земельных участках, расположенных вне границ населенных пунктов на территории муниципального округа Пуровский район, находящихся в собственности муниципального округа Пуровский район, а также государственная собственность на которые не разграничена (далее​ – Порядок), разработан  в соответствии с решением Думы Пуровского района от 01.07.2021 № 262 «Об утверждении Положения о сносе лесных насаждений, произрастающих на землях и земельных участках, расположенных вне границ населенных пунктов на территории муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа, находящихся в собственности муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа, а также государственная собственность на которые не разграничена», в целях исключения коррупциогенных факторов при обследовании лесных насаждений произрастающих на землях и земельных участках расположенных вне границ населенных пунктов на территории муниципального округа Пуровский район, находящихся в собственности муниципального округа Пуровский район, а также государственная собственность на которые не разграничена, Уставом муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа.

1.2. Порядок определяет цели, задачи и процедуру деятельности комиссии по обследованию лесных насаждений, произрастающих на землях и земельных участках, расположенных вне границ населенных пунктов на территории муниципального округа Пуровский район, находящихся в собственности муниципального округа Пуровский район, а также государственная собственность на которые не разграничена (далее – Комиссия).

II. Основные цели и задачи комиссии
2.1. Порядок разработан в целях:

- организации проведения обследований лесных насаждений на территории муниципального округа Пуровский район для оформления разрешительной документации на снос лесных насаждений;

- выявления незаконного сноса лесных насаждений на территории муниципального округа Пуровский район.
2.2. Основные задачи Комиссии:

- проведения натурного обследования лесных насаждений и оценка их состояния;

III. Порядок формирования и организация работы комиссии
3.1. Комиссия является коллегиальным органом Администрации Пуровского района, в компетенцию которой входят мероприятия по обследованию лесных насаждений, произрастающих на землях и земельных участках, расположенных вне границ населенных пунктов на территории муниципального округа Пуровский район, находящихся в собственности муниципального округа Пуровский район, а также государственная собственность на которые не разграничена.
3.2. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии и членов Комиссии.

3.3. Деятельность Комиссии основывается на принципах коллегиального рассмотрения вопросов и принятия в пределах своей компетенции согласованных решений.

3.4. Председателем Комиссии является начальник Управления природно-ресурсного регулирования Администрации Пуровского района (далее – Управление).

3.5. Члены Комиссии при рассмотрении вопросов имеют равные права и обязанности.

3.6. Членство в Комиссии является персональным без права передоверия.

3.7. Деятельность работы комиссии организует председатель Комиссии.

3.8. Проведение натурного обследования проводится лицами из состава Комиссии не менее чем пятьдесят процентов от общего числа ее членов.

3.9. По результатам проведенного натурного обследования члены Комиссии подписывают Акт натурного обследования земель (земельного участка), направленный заявителем в адрес Администрации Пуровского района с учетом выводов Комиссии на соответствие (несоответствие) данных ведомости перечета деревьев фактическому состоянию лесных насаждений, количественному и породному составу. Комиссия к Акту натурного обследования земель (земельного участка) прилагает материалы фотофиксации в виде фототаблицы.

3.10. Организационно-техническое и методическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Управление.
3.11. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет председатель Комиссии.

IV. Заключительные положения
4.1. Настоящий Порядок Комиссии вступает в силу с момента его утверждения постановлением Администрации Пуровского района.

4.2. Изменения и дополнения к настоящему Порядку утверждаются постановлением Администрации Пуровского района.

4.3. Решение Комиссии может быть обжаловано заинтересованными лицами в судебном порядке.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Пуровского района

от 19 января 2022 года № 18-ПА
СОСТАВ
комиссии по обследованию лесных насаждений произрастающих на землях и земельных участках, расположенных вне границ населенных пунктов на территории муниципального округа Пуровский район, находящихся в собственности муниципального округа Пуровский район, а также государственная
собственность на которые не разграничена
	- начальник Управления природно-ресурсного регулирования Администрации Пуровского района (председатель комиссии);

	- заместитель начальника управления, начальник отдела охраны окружающей среды Управления природно-ресурсного регулирования Администрации Пуровского района  (заместитель председателя комиссии).

Члены Комиссии:

	- главный специалист отдела охраны окружающей среды Управления                       природно-ресурсного регулирования Администрации Пуровского района;

	- представитель Управления по делам малочисленных народов Севера Администрации Пуровского района (по согласованию);

	- представитель Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района (по согласованию).